Asclepias, fine vincetoxicum.

Ad hæc respondent botanici celebres. Ad primum, radices odoratas esse, non negabunt ii, quibus organum olfactus incorruptum ac illæsum est. Sed odoratae magis radices sunt è locis montosis, ideoque pro cœli solique ratione plantas magis odoratas & in odoratas esse, ut mille in locis docet Theophrastus. Quod de foliis ajunt, nihil ad rem facit, odorata an odoris expertia sint; siquidem Dioscorides non asseruit, odore commendari. Ad tertium, quod de floribus ajunt, non omne βαρύνομον virus redolere. Graveolentiam enim omnibus non æquè magnam esse; Quin etiam si terantur vel minimum flosculi, gravitatem eos emittere non negabit is, cui nares non sunt obesæ, hoc obiter addam; perperam βαρύνομον Plinium virus vertisse, quod infinitis probari exemplis potest. Polium Dioscorides lib. II. cap. CXIV. βαρύνομον, μηδὲ πολὺς iuādæs scribit. Nemo autem facile virus redolere dicet. Semen tametsi, non exquisitè quadrangulum; plana tamen oblongaque est figura, magnitudine & colore satis securidacæ referens. Voces μαρεγ, (vel, ut in altero antiquo codice perperam, μαρεγ) & πλάνα omisæ, nihil conferre possunt. Folia hederacea quandoque longa, nonnunquam angulosa, etiam & oblonga & rotunda sunt. Asclepias non minus quam seseli æthiopicum & periclymenum hederæ folio dici potest; tenuesque radices sæpe sunt multiplices. Vincetoxicum aliud flore est albo, aliud nigro, id est colore pullo, parum ad purpureum vergente. Quod Doctiss. botanicus apocynum esse Diosc. statuit. Pallido turgere succo, inficias iri non potest. Multas habet etiam notas apocyni; attamen cum foliis viticulifve non constat graveolentibus, nec frutex dici, possit (nihil enim lignosi habet, nec longis fractaque contumacibus virgultis constat,) apocynum esse validis satis argumentis probari non potest. Sub judice lis hereat, quilibet sua fruatur opinione, nobis id admonuisse sufficit. Hactenus de plantis quæ canes, fues, pantheras, lupos necent; adjicienda pedicularia, sive quæ pediculos necet, historia. Græcis συφις

ἀρεια dicta, vel, uti apud Galenum lib. vi. simpl. legitur, ἀσφις, οὐ μη inquit, ἡμερος παππης τε — η σι' ἀσφις δριμειας ιχυρως οι δισφλεγματικης της ρύπτειν (Φορδες αντι της φλεγματικης. Σπαφιδος nomen a foliorum divisuris accepit, quibus vitem imitatur sylvestrem. Recentiores ἀσφιστιφίδα eodem dixerunt sensu. Orneosophia auctor capite iis αἰτησιον καὶ απόβον. καλέσθης κισσήνα γ'. αἱρισταφίδος κισ' β' σάκης λευκή Ἀφροδιτής κισ' γ'. Idem capite ἀλλο ἡ χρυσέα φίδος κυπετηπος. ἀληνη παππης ἀσφιστιφίδα έπεσεν αὐτα δύογ. η αλος hepaticae, pediculariae singulorum unciam. Hodie, ut audio, in Creta Φιέρης & Φενεόδοξος vocant. Uva taminea dicitur etiam Latinis, quod affirmit Celsus lib. iii. cap. xxii. Hebenus, cupressi semen, uva taminea (tyminea in quibusdam codicibus) quam ταφίδα ἀργειαν Graeci nominant. Hunc non aperte, sed tacite carpit Plinius lib. xxxii. cap. i. Astaphis agria sive staphis, quam uam taminianam aliqui vocant fallo. In eundem idem Plinius incidit (si hallucinatio dicenda) errorem lib. xxvi. cap. xiiii. Item phthisiasi qua Sylla dictator consumptus est; nam scunturque in sanguine ipso hominis animalia exesura corpus. Resistitur uia taminiæ succo, aut veratryi, cum oleo perundis corporibus. Taminia quidem in aceto doceta, etiam uestes eo tadio liberat. Hæc Galenus de staphide agria. lib. i. κατὰ τίτανα cap. vii. βοηθμοτι φυσιδος — η ἀσφιστη λευκη, η ταφίδη ἀγεια, η νίπερη τοιη μηρ' ελαιη σε βαλανεια χρω. aut veratrum album & staphidem agriam. Εις nitrum pari pondere, cum oleo in balneo adhibe. Astaphis agria latinis etiam pedicularia vocatur. Scribonius cap. viii. Cyclamini succi, ταφίδη ἀγειας, quam herbam pediculariam quod pediculos necet, quidam appellant. Describitur a Dioscoride lib. iv. cap. clvi. Σπαφις αγεια φύλλα μεν ιχεις οστεοι αμπελεις αγειας ιπποσιμηα. καυλια ορθα, μελανη, η εις άνθος φίλη ιστητη υποσιτη. Τη εις κυρτης σεν διλανιος χλωρος ασπειρ ιρισιθη, τελωνη, ωσοκηρον σε τη μελανη, τη ζειδη λευκη λυσταρινη δριμη. Staphis agria folia quidem habet labrusca modo divisa, Εις cauliculos rectos, molles, nigrosque, florem vero fert glasti, semen in folliculis viridibus ceu ciceris triangulum, scabrum, ex nigro subfulvans, intus album, gustu acre. Idem ferè Plinius lib. xxxii. cap. i. Cauliculis nigris rectis, foliis labruscae. fert folliculos verius quam acinos, virides, similes ciceroe in his nucleus triangulum. Maturescit cum vindemia, Nigrescitque, cum taminae rubentes norimus acinos, sciamusque illam in apricis nasci, hanc non nisi in opacis.

Staphis agria.

Staphis agria apud Batavos in hortis sata feliciter quidem provenit, floremque fert, sed fructum matrum, nisi æstas calidior fuerit, non reddit. In Apulia, Istria, Dalmatia copiosissima reperitur. Caulis huic erectus, nigricans cubito altior: folia ab imo in pampineis viticulis magna, profundis incisuris, quandoque septem, quandoque paucioribus divisa; vitis sylvestris sive labruscae, aconiti, aut ricini foliorum æmula, flores stellati ifatidis, colore cœrulei (de glasti enim colore intelligendus Dioscorides non qualis in glasti visitur flore; sed qualis sit glasti succo, nempe subceruleus) Sequuntur folliculi herbacei coloris, multis costis compacti, quibus dehiscentibus, semina erumpunt triangularia, nigricantia, pulpa interiore candida, oleosa, gustu valde acria, & salivam cœntia. Radix non ita magna, annua, semen notissimum, & compertissimo usu ad pediculos suffici & illitu abigendos. Maceratum nempe & rufum in aceto vegeto si affrimentur interulæ, quantum est pediculariorum & lentium enecat. Sed unde digressi sumus revertamur. Doctiss. & celeberrimus Dodonæus aconitum Theophrasti purat, quod vulgo hyemale vocamus; quod, si hyems clemens sit, mense Januario, Februario, alioquin Martio floreat. In collibus Paratvio vicinis, florem Aprili, Majoque mensibus producit.

Aconitum hyemale Belgaram.

Humilis herba est, præter foliorum cauliculos nullos pediculos habens. Sunt autem hi breves, vix palmum alti, & tenues: folium vero in singulis unicum, circumscriptione quidem rotundum, sed instar napelli multifidum, & profundis sincisuris radiatim, diffusum; quibus subinde medius infidet flosculus luteus, forma ranunculi; quem tamen non capitulum, sed filique ponè sequuntur, parvæ tres aut quatuor, sursum arrectæ, veluti lycoctoni. Radicula subest crassa, tuberosa, primæ anemones æmula, quasi geniculis aliquot articulata, gustanti admodum acris; ex qua foliorum pediculi exeunt. Describit celeberrimus Dodonæus aconitum adulturn & vetus. Novellum enim radiculam unicam parvam habet, nec tuberculis eminet. Potentia & facultate plantam hanc Dodo-

pedem tantum alto, cui unicum subinde, raro bina, rarissime tria quatuorve adnascuntur foliola duriuscula, laevia, dilute, & aliquatenus ex coeruleo virentia, rotunda ac plane circinata, ambitu ramen crenato ac cristato. Flosculus in cacumine eminet luteus minor quam ranunculi pentaphylli tormentillae, alioqui non dissimilis, globatum capitulum sequitur ex seminibus congestum, radiculis ix. aut x. & quasi torulisi oblongis, in imo exilioribus, & acutis, superne autem quasi nodulo collecta, asphodeli similitudine & candore (qualis etiam cuticula abacta nucleus conspicitur) cespitem amplexae quasi cancri forcipalae, quod Theophrastus vocat *conspicuum*, ab cancriorum pertinacis amplexus imitatione. Thoram vulgo, sed perperam vocant, *phthora* dicendum à venenata vi qua praedita est: frequens in Alpibus, & Allobrogum Helvetiorumque montibus gignitur, apud Valdenses (inde phthora Valdensium nomen accepit) qui partem horum montium, Italiam versus incolunt, frequens. Venenum ex hac lethale conficiunt, teste Gesnero, quo si gladius, aut spiculum, vel sagitta infecta hominem vulneraverint, (mirabile dictu) nisi pars laesa subito absissa fuerit, ne ipsius veneni malignitas in reliquum corpus serpat, totum sanguinem ita corrupit, atque coagulat, ut statim occidat, nec ullo remedio aut medicamine (quod sciant) vitae ac saluti occurri potest: Necesse itaque percussum misere perire. Si vero aliud animal, sagitta hujusmodi veneno intincta, verbi gratia, ursus, aut alia fera, percussum fuerit, bino aut trino saltu facto, moriens cadit. Cujus si edantur carnes, nihil nocent homini, ex quo intelligitur id venenum soli sanguini esse inimicum, ex adverso, sanguis illi veneno ita inimicus est; ut si in ollam, in qua fervatur id venenum, sanguis inciderit, statim vim amittat, nec amplius nocere possit. Vim succi experturi, acum eo inficiunt, qua ranam pungunt, quae si illlico moriatur, praesentaneum judicant; Succus hic vere exprimitur, atque vesiculis ant potius unguibus & cornibus bovillis reconditus, mittitur venum ad emporia finitima, ubi ad usus annuos venatiohum sibi comparant ferarum insidiatores. Mirantur viri Doctiss. cur phthoram hanc Mathiolus pseudo-aconitum vocat, cum facultate funesta quodvis superet aconitum, aut toxicum.

Nobilis inter Botanicos agitatur quæstio , utrum
venenum præparari possit , quo quis certo tempore,
aut hora perimat. Quod asserere videtur Theophras-
tus: crediderunt Romani , quod nobili historia , quæ
apud Gellium extat , probatur. Reperitur hæc lib.vi.
cap. iv. ubi Gellius ait. Quod satis celebre de Attilio
regulo ; id nuperrime legimus scriptum , in Tuditiani li-
bris , Regulum captum ad ea , que in senatu Romæ dixit ,
suadens ne captivi cum Carthaginensibus permutarentur ,
id quoque addidisse; venenum sibi Carthaginenses dedidisse ,
non presentaneum , sed ejusmodi quod mortem in diem
proferret ; eo consilio , ut viveret quidem tantisper , quoad
fieret permutatio ; post autem grassante sensim veneno
contabesceret. Ab altera parte rationibus demonstra-
tur , hujusmodi non reperiiri venenum , quod vene-
nam si unquam interimere debet , opus est , ut habeat
viam cordi inimicam , & cænæxer , in est puerfaciendi .

corrumpendi facultatem, hujusmodi autem vis insignis & efficax est, ideoque ubi in corpore vigeret, aut statim damnum inferet, aut ita diminuetur ejus vis, ut in posterum etiam mortem inferre non possit. Sed haec non satis firma sunt, videmus quippe canis rabidi venenum ad multum tempus delitefcere, antequam sepe prodat, ac vim suam exerceat. Altera ratio majoris est ponderis; quod scilicet actiones quae tempore definito agunt ac præfiniuntur, pendeant ac prodeant à facultate, quae operatur cum deliberatione ac judicio. Agere enim ac perficere, in hoc magis quam in illo tempore, non est alterius, quam facultatis deliberantis & perpendentis opus. Unde bruta, quod priventur & ratione, & considerandi deliberatione, carent hujusmodi temporis discrimine. Cum autem nullum reperiatur venenum tali facultate præditum, præter rationem videtur determinato ac definito tempore operari. Præterea, si aliquod hujusmodi venenum daretur, ratione consentaneum foret, aliquod etiam reperiiri pharmacum, quod certo quodam tempore ageret. At tale nullum hactenus repertum. Probabile itaque non videtur, venenum dari ac præparari posse, quod certo ac definito necet tempore. Sed venenum aliud citius, aliud tardius interimere, non caret ratione & diversis sit causis, quarum prior natura, effacia, ac vis ipsius veneni. Alterum enim altero validius, & magis potens esse extra dubium est. Quod ipsa comprobat experientia. Secunda ratio est, proprietas & dispositio ipsius corporis. Etenim qui debili sunt corpore, ac corde imbecilli, citius à veneno extinguitur, quam qui valido, ac robusto. II etiam quibus corpus est calidum, citius pereunt, quam quibus frigidum. Calidum enim vias & meatus habet amplios, per quos facilius penetrat & pervenit venenum ad cor. contra in frigidioribus accidit. Tertia ratio est mensura assumpti veneni. Axioma philosophicum est, in majori quantitate majorem vim positam esse, ubi vis major, celeriorque agendi facultas. Necesse ergo, ut, qui plus veneni assumit, citius quoque intermitatur. Quarta ratio ex Theophrasti hoc ipso capite petitur. Magnum nempe discriminem esse in colligendi tempore: Estate enim collectum venenum magis agit, quam quod vere aut alio tempore colligitur: Quinta ratio. Non parum refert an vacuo, an pleno sumatur stomacho; In jejuno enim citius operatur quam repleto. Non tantum quia liberius per totum corpus in jejuno spatietur, sed etiam quod membra vehementius trahant, facilius admittant.

Nega Theophrastus, ullum antidotum contra aconiti venenum sponte nasci. Contrarium Antigonus in admirabilibus ex auctoritate Theopompi docet. Δικαιοποίησεν δέ τον θεραπευτήν πολλάς διόπτειων θεραπευτῶν. οὐδὲ Αγαθούχου Φαρμακοῦ πολλάς διόπτειων θεραπευτῶν. οὐδὲ Συμφαντούς, τούς οὐδείς οὐχικλεῖται, εἰς τούτον γένεται καὶ Φαρμακοῦ πτήσαντος, id (aconitum sc.) cum sit venenum admodum validum, nihil tamē ei obest, qui, qua die offertur ipse rutam biberit; Itaque cum Agatharchus tyramus multos veneno sustulisset, conareturque latere: re detecta, plerosque Heracleotarum, non ante egresso domo, quam rutam edidissent. Idem apud Athenaeum legitur, sed codex corruptus, perperam κώνων legitur. Locus est libro tertio deipnosophist. οὐ τούτοις ἀπέστη, μαζίτοις δὲ θεραπευτικάς Φάρμακος φιλαλέθες, καὶ πολλὰ καθύματα καταγλωττώνται. οὐ τούτοις ισχεράς ισχετοντος απελθεῖ. Φησί γράμματος οὐδὲ δύσις ηγεμονεῖ τοὺς ισχετοντος πολλά κλιερχαὶ διηγέμενοι. τοῦ ιησουκλειστοῦ τοῦ οὐ τοῦ πόστον τυράννου, οὐδὲ βιβλίοις διήρξει πολλάς. οὐδὲ οὐδείς οὐδείς καίνοτος (ἀνάγνωστο legendum) πειτε. ιστορίῃ δέ, Φαστι, πάντες Ιησουστα, πάντα Φαρμακά ταῦτα φιλοποιοῦνται τοῦτον τὸν θεραπευτὸν Φαρμακοῦ πτήσαντον, τέρπονται τοῖς οὐδεφαρμάκοις, μετὸν ποτερον, πιοντες τὸ άγνωστον, οὐ κληπτομένοι. Φαστι, οὐδὲ τὸ Φύλαρχον τοῦτον Ακάνθον καλεύονται, οὗτον τοῦτον ιησουκλειστον. Si quis fidem his adhibere non vult, apud Theopompum Chiium discat, hominem veritatis anavissimum, quique in exacta historiarum cognitione comparanda, multum pecuniarum consumpsit. Hic enim in trigesimo octavo Historiarum libro, sermonem faciens de Clearbo Heracleotarum tyranno, ut vi multos sustulit, εἰς ut plurimis aconitum potu dedit; postquam ait omnes pharmaci in potu factam à rege invitationem cognoverunt, hanc prius domo exierunt, quam rutam comedenter, eo quod nihil ab aconito ladauitur illi, qui prius hanc potarunt. Aconitum vocari scribit à loco, circa Heracleam Aconis appellato.

Αγίστον restituendum, non tantum ex Antigoni loco jam citato constat, sed ex ipsis Athenœ sive Theopompi verbis colligitur. Etenim non κύριον cicutam, sed αγίστον veteres in Ponto circa Aconas nasci tradiderunt. Adde cicutam medicamentum lenius esse multo quam aconitum. Idem error apud Stephanum οὐδὲ πόλεων. λίχτης εἰς ἀγίστον (lego ἀγίστον) δηλητέον φάρμακον οὐδὲ Ἀθηναῖς οὐδὲ τὸ δειπνοσφήσαν. ὅπερ τὸν τετραγόνιον τὸ πτυχαῖον μηδὲ πτύχαιον εἰς τὸ κύριον. Legendum ἄγεται. Non sit verisimile, veteribus ἀγίστον, & κύριον idem fuisse. Ex Antigoni loco citato satis manifestè appetet, corruptum esse codicem Athenœ & Stephan. Ceterum an Agatharchum, ut apud Antigonom, an Clearchum, ut apud Athenœum legendum sit, non multum labore, siquidem ejus parum intereat. Recentiores aliam quandam invenerunt plantam adversus phthoræ venenum, quam antiphthoran, sive antithoram vocant. Iisdem ferè in locis, in quibus thora, reperitur; in Alpibus scilicet, apud Allobroges Helvetiosve, lacus Lemanni accolae. Qui ut & Taurini Ligures authoram, vulgo *authoro* appellant. Apud Batavos hortensis est, & floris gratia colitur. Hanc, providentia divinæ quodam munere, adversum phthoræ exitiale ac ferè expugnabile venenum, pro summa panacea habent Genevenses, & Ligures. Apud agyratas & circumforaneos magno in pretio est, ad omne venenum resistendum, idque extinguedendum, putredinem corrigit, lumbricos tineas expellit, muccosos & seroflos humores educit. Hugo Salerius non modò per inferiorem ventrem, sed & largas per superiora, hujus radices moliri expurgationes, auctor est. Modum esse ad quantitatem faseli (quem vulgo fabam) ex juscule aliquo aut vino. Antonius Guanerus magnæ etiam aduersus pestem efficaciam effert, & quod ad experientiam, inquit, vidi, consimilis cum dictam virtute, authoræ radix existit. Est herba quæ juxta thoram illam, scilicet herbam, nascitur, ex qua venenum conficitur, cum qua in Alpibus Salutiarn & Pizanolii capras sylvestres vennantur. Hæc radix authoræ, assimulatur nucleis olivarum, & est bezoar illius Thore, quæ adeò venenosa, ut omnia animalia sua interficiat venenositate. Credunt napellum Moyfis, & zedoarium Avicennæ esse. Zedoarium enim, lib. 2. cap. 745. ait cum nappello crescere, atque hujus vicinia, illius vires & malitiam retundi, impotentioresque reddi, & esse Therriacen, id est alexipharmacum, viperæ, napelli, & venenosorum omnium medicamentorum. Radix hæc apud diligentiores seplasiarios reperitur, & contrivæ nomine venditur. Fabulantur capras Indicas, bezoar Iapidem non concipere, antequam hanc devorarunt radicem, copioseqne apud Indos, ubi hæc capræ sunt, nasci. Venustra & elegans satis planta, effigie napellum refert, sed humilior & minor est, caulis dodrantalis aut paulo altior, rotundus, striatus, alterno foliis, ab imo summo tenuis, exortu. Folia crebris, tenuibus, profundis incisuris fissa, uti napelli, sed minora, flores habet eadem forma, non tamen cœruleos, sed è luteo pallentes, cucullatos & rictu hiante galericulos, semen & filique napello respondent. Geminæ subsunt radices, olivas aut orchios globulos referentes, foris fuscæ, intus albæ, rugosæ, solidæ, frangi, ubi reficcatæ, satis contumaces, attamen friabiles, suaviter spirantes. Radiculæ hæc in hortum translatæ, soli fœcunditate, lasciviant, subinde enim longiores sunt, pluresque in una reperiuntur planta; Memini me octo, decem, duodecim imo plures cohærentes vivisse, & observasse.

Αλλ' η τοι εγκυίς. Ephemerum cur dicatur, ipse docet Theophrastus, quod eodem, quo assumptum est, die interimat. Aliud præter hoc etymon apud Scholiastem Nicandri extat. ἵπει ιφύμεσσι Δρόν τὸ ἔωθις
παδίσθιαν κατὰ τὸ Τανάϊς ποταμόν, ή τὸν Κολχίδην. ἵπει
γέ μεσημέρια παδίσθια, τοῦτο iawicay, οἷς ανανθεῖται, ή Δρόν
τὸ ιερόν γέλην μὲν δύνασθαι εἰσερχεῖ τὸς πότες αὐτὸν τὸ
ιφύμεσσι. Quidam ephemeron, id est diurnum, unius
diei herbam, quod quo die nascatur, eodem intereat, Mane
enim prodit circa fluvium Tanain, vel Colchida regionem,
meridie perficitur, vesperi arescit. seu quod qui biberint
ephemerum, eum diem supervivere nequeant. An ita se
res in Colchide habeat, me fugit; Apud Batavos Col-
chicum plures durat dies, nec inde nomen sumpsisse
verisimile. Confudit Scholiafest ephemeri insecti hi-

storiam, cum ephemeri herbæ historia, nec cum ea tantum, sed cum naphthæ, ut mox ostendam. De ephemero insecto¹, quod unum tantum diem vivit, agit Cicero lib. de Tusc. Quæst: αὐτὸν οὐ περιγένεται τοῦ πότον, καὶ τὸν ἔχει περιποτα μέμνεται, μίσος εἰς ημέρας ακραζόντα, διδοὺς εἰς παρεῖτα, καὶ πλευρά τὸ έγκρη. Hemerobia proveniunt circa Ponum, ut vivit bellisola diem unum. Mane siquidem nascitur, meridie in vigore est, vespertino tempore senescit, & definit vivere. De hoc insecto, nuperrime edidit libellum Augerius Clutius Med. Doctor, in quo totam historiam istius insecti persequitur. Hunc lector, qui eam novissime desiderat, adeat. Ephemerum herba, aliud est lethale, aliud non lethale, uti ex Galeno lib. vii. simpl. patet. Ita enim ibi Galenus.

'Εφήμερος, ἐπὶ τῷ δηλητῆρος, ἐπὶ κολχικοῦ ὄνοματός του, ἀλλα
τὸ ἔπειρος, ὃ δὲ τὸ ίεστιν ἀρχίσιν καλεῖται, φύλλα μὲν ἐκεῖλα
ἴχει ὄμοιον κελτικόν, ρίζαις δὲ μακρούς, & προσύλλητον, ἀντει τὰ
κολχικόν, ἵστι ὃ διακτύπω μὲν μαλιστα τὸ παχύ, σιφώνας δὲ
καὶ θυεῖδης, ἐξ αὐτοῦ δῆλος. οὐδὲ μακρής ἴστι διαδιάμετρος τοῦ κορτικάστατος,
διπλήρυστης τοῦ Δέρφαρικης μαρτσοῦ ἡ τοῦ κορτικάστατος
ἐπαρτί. Ephemerum non illud deleterium, quod Colchicum
vocant, sed alterum quod & irim-agrestem cognominant,
folia & caulem lilio similem obtinet, radicem oblongam,
non rotundam, ceu colchicum digitii potissimum crassitudine,
adstringens & boni suavisque odoris. Ex quibus palam
sit facultatis, temperaturæque mistæ, nempe repellentis,
esse & balitu evaporantis. Testificantur id opera qua
particulariam edit. Idem ferè Egineta lib. viii. ιφέ-
μερος & δηλητῆρος ἀλλὰ ὅπερ ίεστιν ἀρχίσιν καλεῖται. De vene-
nato agit Theophrastus, cuius codex corruptus est
ἡ τοῦ αἰείων. Restituo cum doctissimo viro λαζαΐῳ,
quod tale ferat folium ephemeron, non autem ex
Plin. lib. xxv. cap. xiii. Nam eo loco non de le-
thali, sed altero agit ephemero Plinius, uti ex iphis
verbis quæ mox addam constat. Luculenter ephem-
erum hoc à Dioscoride describitur Colchici nomine.
Colchicum à Colchide, veneni ferace, in qua nascitur.
Egineta lib. v. cap. 48. τοῖς δὲ ιφέμερον λαζαΐοις, ὃ
ἴνοι καλοῦσι κολχικόν, Δέρφαρις τὸ Κολχίδι φύεσθαι, καὶ βόλον
ἄρχειν. Ephemerum, quod nonnullis Colchicum vocant,
quod in Colchide nascatur, aut bulbum sylvestrem. Quod
folium ac radix bulbo sit similis. Nicandri Scholiastes
ad poëtæ versus naphthan vocari scribit, turpiterque
cum naphtha confundit.